Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«25» декабря 2014г.                                                                        № 1370

	«О Памятке муниципальным служащим администрации муниципального района «Карымский район» и её отраслевых органов, структурных подразделений по недопущению ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядку их урегулирования»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1. Утвердить Памятку муниципальных служащих «О типовых ситуациях конфликта интересов на муниципальной службе и порядке их урегулирования» (прилагается).
2. Управлению делами администрации муниципального района «Карымский район»:
2.1. Довести настоящее распоряжение до сведения муниципальных служащих и лиц, поступающих на муниципальную службу.
2.2. Организовать и провести в 2015 году обучение с муниципальными служащими по порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе и обеспечить проверку полученных знаний.
3. Поручить комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при выявлении случаев конфликта интересов на муниципальной службе устанавливать, проходил ли муниципальный служащий обучение по вопросам, касающимся порядка предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе, и каковы результаты полученных знаний.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжение возложить на управляющего делами администрации муниципального района «Карымский район» Т.В. Забелину.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                  А.С. Сидельников

Исп.:   О.В. Платонова
Согл:  Г.А. Уфимцева
           Т.В. Забелина